ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего

профессионального образования

«Петербургский
государственный университет

путей сообщения»
(ФГБОУ ВПО ПГУПС)

 ̂ ПРИКАЗ /
Л '£■ OS. lO'tt №

Г “I

О размерах почасовой оплаты труда
преподавателей в ИПКП ПГУПС

На основании Положения об установлении системы оплаты труда
работников федеральных учреждений, утвержденного постановлением
Правительства РФ от 05 августа 2008г. № 583

П Р И К А З Ы В А Ю :

С 01.06.2012 г. установить за счет внебюджетной деятельности
Института повышения квалификации и переподготовки (ИПКП) следующие

размеры ставок почасовой оплаты и выполнения нагрузки по руководству
учебной группой:

Контингент
обучающихся

Профессор,
доктор наук,

зам. нач. дороги,
нач. службы
ОАО «РЖД»

Доцент,
кандидат
наук, зам.

нач. службы
ОАО «РЖД»

Лица, не
имеющие

ученой
степени

Руководящие работники,
специалисты, преподаватели
ВУЗов, обучающиеся на
семинарах, курсах повышения
квалификации или
проходящие переподготовку

700 550 400

Ректор Университета
Профессор В.И. Ковалев

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное образовательное
учреждение высшего профессионального

образования
«Петербургский

государственный университет
путей сообщения» f
(ФГОУ ВПО ПГУПС)

ПРИКАЗ
р$ ся Jjyta м  Ш'/УЩ

"Об изменении тарифных ставок"

п р и к а з ы в а ю;

Для оплаты труда работников, привлекаемых институтом повышения
квалификации и переподготовки для проведения занятий, разработки
учебных планов, программ и руководству группами студентов по программе:
«Два диплома за пять лет», установить с 01,09,2010 г. следующие ставки
почасовой оплаты труда

i

Г  ....... .............  ~

Контингент обучающихся Профессор,
доктор наук

—
Доцент,

кандидат наук

Лица, не
имеющие

ученой степени
I Студенты, обучаю щ иеся по

программе «Два д и п лом а за пять
лет»

386 284 236

И.о. ректора Университета
профессор АЛ. Ледяев

Директор Ш'ТКП
Профессор С.В. Урущев

I

Венедикт»
ПйтвямаТ Я тел S5T5S